
令和 4 年 8 月 1 日 
お申し込みをいただいたみなさまへ 

いわき秀英小学校長 吉田 尚 
 
 

学校見学・体験活動・教育相談の延期について 
 
 

この度は、いわき秀英小学校の「学校見学・体験活動・教育相談」にお申し込みをいただ
き、ありがとうございました。 

 
予定の期日が近づいてきたところですが、新型コロナウイルスによる感染症が急速に拡

大している現状をふまえ、8 月 3 日、4 日、5 日に予定しておりました行事は、すべて実施
を見送ることとなりました。皆さまにおかれましては、現状をご賢察のうえ、格段のご理解
をたまわりたく、お願い申し上げます。 

 
なお今後は、9 月 17 日（土）に開催予定の入試説明会において、今回予定しておりまし

た体験等の活動を同時に実施することができるような方向で準備を進めてまいります。こ
のことについては、日を改めて、ホームページに情報を公開し、お申し込みの受付準備を整
えますので、ご承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。 

 
小学校入学前の貴重な機会が、このように奪われてしまうことはたいへん残念ですが、皆

さまのご健康や安心安全に代えることはできません。どうかご理解をたまわりたく、重ねて
お願い申し上げます。また、期日直前のお知らせになりましたことを、お詫び申し上げます。 

 
以上 

 


